
    UBND TỈNH LÂM ĐỒNG       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

       Số:         /QĐ-SGDĐT             Lâm Đồng, ngày      tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công nhiệm vụ của Giám đốc và các Phó Giám đốc 

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lâm Đồng 
 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO LÂM ĐỒNG 

 Căn cứ Quyết định số 412/QĐ-UBND ngày 27 tháng 02 năm 2025 của 

UBND tỉnh Lâm Đồng ban hành Quy định, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lâm Đồng; 

Căn cứ Quyết định số 28/2019/QĐ-UBND ngày 31/5/2019 của UBND tỉnh 

Lâm Đồng ban hành quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức, 

người quản lý doanh nghiệp tỉnh Lâm Đồng;  

Căn cứ ý kiến thống nhất của Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại 

cuộc họp ngày 03 tháng 3 năm 2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức hành chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nguyên tắc phân công nhiệm vụ 

1. Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lâm Đồng 

(sau đây gọi chung là Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở) thực hiện nhiệm vụ và 

quyền hạn theo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc ban 

hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo 

dục và Đào tạo tỉnh Lâm Đồng. 

2. Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) là người đứng đầu cơ quan 

Sở, lãnh đạo, chỉ đạo và điều hành toàn bộ hoạt động của Sở GDĐT và phân 

công các Phó giám đốc giúp Giám đốc phụ trách các lĩnh vực công tác theo chức 

năng nhiệm vụ; chịu trách nhiệm trước Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ 

GDĐT và trước pháp luật về việc thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

quản lý nhà nước trong lĩnh vực GDĐT trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng và các công 

việc được Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phân công hoặc 

ủy quyền. 

3. Các Phó Giám đốc Sở được Giám đốc Sở phân công giúp Giám đốc Sở 

theo dõi, chỉ đạo thực hiện một số lĩnh vực công tác; chịu trách nhiệm trước 

pháp luật và Giám đốc Sở về nhiệm vụ được phân công. Khi Giám đốc Sở đi 

vắng, một Phó Giám đốc Sở được Giám đốc Sở ủy quyền bằng văn bản để điều 

hành các hoạt động của Sở GDĐT. 



2 

 

Các Phó Giám đốc Sở thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn và phạm vi, trách 

nhiệm giải quyết theo quy định của pháp luật và phân công của Giám đốc Sở; 

kịp thời báo cáo, xin ý kiến Giám đốc Sở những vấn đề quan trọng, phức tạp; 

chủ trì, phối hợp các Phó Giám đốc khác giải quyết công việc có liên quan, 

trường hợp có ý kiến khác nhau thì báo cáo Giám đốc Sở xem xét, quyết định. 

4. Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở duy trì  các cuộc họp giao ban định 

kỳ hoặc đột xuất để phối hợp, xử lý công việc. 

Điều 2. Phân công nhiệm vụ cụ thể của Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở 

1. Ông Phạm Kim Quang, Giám đốc, Sở Giáo dục và Đào tạo 

a) Lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành hoạt động chung của Sở GDĐT trong việc 

thực hiện chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn do UBND tỉnh Lâm Đồng giao. 

Chỉ đạo, kiểm tra việc triển khai, thực hiện công tác của các Phó Giám 

đốc và Trưởng phòng của các phòng thuộc Sở. 

b) Trực tiếp quản lý, chỉ đạo các lĩnh vực công tác: Tổ chức bộ máy của 

cơ quan Sở GDĐT và các đơn vị trực thuộc; đào tạo bồi dưỡng; công tác thanh 

tra giáo dục; giải quyết khiếu nại tố cáo; kế hoạch, tài chính; phòng chống tham 

nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; thi đua, khen thưởng; cải cách hành 

chính; chuyển đổi số; công tác khảo thí; chỉ đạo thực hiện kế hoạch nhiệm vụ 

năm học; chỉ đạo, điều hành các chương trình, dự án, đề án về phát triển giáo 

dục của ngành GDĐT Lâm Đồng. 

c) Trực tiếp phối hợp, làm việc với các sở, ban, ngành, đoàn thể thuộc lĩnh 

vực công tác phụ trách. 

d) Kiêm nhiệm một số chức danh các Ban chỉ đạo hoặc Hội đồng chuyên 

ngành cấp tỉnh theo quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

đ) Chủ tịch Hội đồng Thi đua khen thưởng, Hội đồng lương của Sở; Chỉ 

huy trưởng Ban CHQS cơ quan Sở. 

e) Chỉ đạo, theo dõi địa bàn thành phố Đà Lạt, Bảo Lộc. 

h) Chủ tài khoản của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

2. Ông Trần Đức Lợi, Phó Giám đốc, Sở Giáo dục và Đào tạo 

a) Quản lý, chỉ đạo các lĩnh vực công tác: giáo dục trung học, giáo dục 

thường xuyên (chương trình giáo dục phổ thông); giáo dục nghề nghiệp; giáo 

dục thể chất, y tế học đường; chữ thập đỏ trường học; quốc phòng an ninh; giáo 

dục kỹ năng sống, công tác dân tộc; dạy thêm - học thêm; nghiên cứu khoa học; 

trao tặng học bổng; theo dõi, chỉ đạo thực hiện công tác kiểm tra các nhiệm vụ 

thuộc lĩnh vực phân công phụ trách. 

- Phụ trách Đề án ngoại ngữ đối với giáo dục phổ thông. 



3 

 

b) Kiêm nhiệm một số chức danh các Ban chỉ đạo hoặc Hội đồng liên 

ngành cấp tỉnh thuộc lĩnh vực phân công phụ trách theo quyết định của UBND 

tỉnh. 

c) Trực tiếp phối hợp, làm việc với các sở, ban, ngành, đoàn thể, các Hội 

Chính trị - Xã hội thuộc lĩnh vực được phân công phụ trách.   

d) Chỉ đạo, theo dõi địa bàn các huyện: Di Linh, Đơn Dương, Đam Rông 

đ) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công hoặc ủy quyền của Giám 

đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

e) Chủ tài khoản thứ 2 của Sở GDĐT.  

3. Ông Trần Đức Minh, Phó Giám đốc, Sở Giáo dục và Đào tạo 

a) Quản lý, chỉ đạo các lĩnh vực công tác: Giáo dục Tiểu học; giáo dục 

hòa nhập; công tác văn phòng; truyền thông; công tác pháp chế; hội nhập và hợp 

tác quốc tế về lĩnh vực giáo dục; công tác xây dựng nông thôn mới; xây dựng 

trường đạt chuẩn quốc gia; Kiểm định CLGD; phổ cập giáo dục và xóa mù chữ; 

xây dựng xã hội học tập; theo dõi, chỉ đạo thực hiện công tác kiểm tra các nhiệm 

vụ thuộc lĩnh vực phân công phụ trách. 

b) Kiêm nhiệm một số chức danh các Ban chỉ đạo hoặc Hội đồng liên 

ngành cấp tỉnh thuộc lĩnh vực phân công phụ trách theo quyết định của UBND 

tỉnh. 

c) Trực tiếp phối hợp, làm việc với các sở, ban, ngành, đoàn thể, các Hội 

Chính trị - Xã hội thuộc lĩnh vực được phân công phụ trách.   

 d) Chỉ đạo, theo dõi địa bàn các huyện: Lạc Dương, Lâm Hà, Đức Trọng. 

e) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công hoặc ủy quyền của Giám 

đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

4. Ông Phan Đức Thái, Phó Giám đốc, Sở Giáo dục và Đào tạo 

a) Quản lý, chỉ đạo các lĩnh vực công tác: Giáo dục mầm non; công tác xã 

hội; giảm nghèo; phòng cháy và chữa cháy; công tác dân chủ cơ sở, dân vận 

chính quyền và toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa; phòng chống tội 

phạm, tệ nạn xã hội; an ninh, an toàn trường học; chính trị tư tưởng, công tác 

học sinh, sinh viên; Công tác đoàn, đội trường học; phổ biến, tuyên truyền, giáo 

dục pháp luật; thư viện trường học; theo dõi, chỉ đạo thực hiện công tác kiểm tra 

các nhiệm vụ thuộc lĩnh vực phân công phụ trách. 

b) Kiêm nhiệm một số chức danh các Ban chỉ đạo hoặc Hội đồng liên 

ngành cấp tỉnh thuộc lĩnh vực phân công phụ trách theo quyết định của UBND 

tỉnh. 

c) Trực tiếp phối hợp, làm việc với các sở, ban, ngành, đoàn thể, các Hội 

Chính trị - Xã hội thuộc lĩnh vực được phân công phụ trách.   



4 

 

d) Chỉ đạo, theo dõi địa bàn các huyện: Đạ Huoai, Bảo Lâm. 

đ) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công hoặc ủy quyền của Giám 

đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 22/QĐ-SGDĐT ngày 07/01/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về 

việc phân công nhiệm vụ của Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở GDĐT. 

Điều 4. Giám đốc, các Phó giám đốc, Trưởng các phòng thuộc Sở; Thủ 

trưởng các đơn vị trực thuộc Sở chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận:           
- Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

- Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành tỉnh; 

- Huyện ủy, HĐND, UBND các huyện, thành phố; 

- Các Phòng GDĐT huyện, thành phố; 

- Như Điều 4; 

- Đăng Web của Sở GDĐT;              
- Lưu: VT, TCHC.   

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Phạm Kim Quang 

 

 

 
 

 

                  

  
 


		Nguyễn Tấn Hiệp
	2025-03-10T10:38:23+0700
	Signer's office
	Nguyễn Tấn Hiệp
	Signing document


		Phạm Kim Quang
	2025-03-10T10:43:44+0700
	Signer's office
	Phạm Kim Quang
	Signing document


		2025-03-10T14:43:15+0700


		2025-03-10T14:43:15+0700


		2025-03-10T14:43:15+0700


		2025-03-10T14:43:15+0700




